砂 川 市 規 則 第 １ ０ 号

令和 ７年 ４月 １日

砂川市印鑑条例施行規則の一部を改正する規則をここに公布する。

砂川市長  飯  澤  明  彦

（ 別        紙 ）

   砂川市印鑑条例施行規則の一部を改正する規則

 砂川市印鑑条例施行規則（平成10年規則第33号）の一部を次のように改正する。

 第10条中「第５条第１項第２号から第５号」を「第５条第１項第３号から第６号」に改める。

 別記第１号様式から別記第３号様式まで及び別記第６号様式を次のように改める。

附 則

 この規則は、令和７年４月１日から施行する。

別記第１号様式

係 係  長 課長補佐 課  長

印 鑑 登 録 ・ 変 更（改 印）・ 廃 止 申 請 書

    年    月    日
砂 川 市 長 様

上記印鑑の を次の理由により申請します。

 印鑑登録の変更又は廃止する理由＝印鑑登録の場合は記入不可
（印鑑登録証が紛失により、返還できないときは、理由を書いてください。）

 ～ 確 認 事 項 ～
【１点確認】          【２点確認】

 □ 運転免許証        □ 健康保険の資格確認書     □ 照会書及び回答書

 □ 個人番号カード      □ 年金手帳・基礎年金番号通知書 □ 保証人

 □ パスポート        □ 年金証書            住所：砂川市

 □ 在留カード        □ 介護保険証

 □ 特別永住者証明書     □ 身分証明書           氏名：        ㊞

 □ 身分証明書（顔写真貼付）  （           ）   □ 職員確認者

  （           ） □ その他             氏名：

（           ）

申

請

者

住 所 砂川市
番地
番    号

フリガナ

氏 名

生 年 月 日       年    月    日 性 別 男・女

（フリガナ）

旧  氏

※旧氏を登録している方のみ

廃   止
変更(改印)

別記第２号様式

代 理 人 選 任 届

代  理  人

（窓口に来る方）

住 所
（電話          ）

フリガナ

氏 名

生年月日     年  月  日

私は、上記の者を代理人に選任し、次の権利を委任します。

１） 印鑑登録申請に関すること。

２） 印鑑登録の廃止、変更に関すること。

３） 印鑑登録証・証明書の受領に関すること。

   砂川市長 様

  年  月  日

  委 任 者  住  所

         フリガナ

氏  名

生年月日（      年  月  日）

電  話（          ）

 注意事項

１ この選任届は、必ず本人（委任者）が記入してください。

２ 代理の方は、身分を証明するもの（運転免許証、個人番号カード等）をお持ちく

ださい。

別記第３号様式

年  月  日

           様

北海道砂川市長

印 鑑 登 録 照 会 書
年  月  日あなたの 登録、変更(改印)、廃止、再交付  申請を

(代理人：       から)受け付けましたが、あなたの意思に基づき申請されたものに相違な
ければ、以下の回答書に住所、氏名等を記入の上、申請された印鑑を押印して、切り離さずに、
     年  月  日までに申請取扱窓口までお持ちください。

回答書と引換えに、印鑑登録証をお渡しします。

(注意事項) １．回答書の持参と印鑑登録証の受領をやむを得ず代理人に委任するときは、登
録者本人が以下の委任状を記入してください。

       ２．回答書を郵送されたり、回答期限までに回答書をお持ちいただけない場合は、
印鑑登録申請はなかったものとして取り扱います。

       ３．印鑑登録証を受領された方は、受領後に以下の受領欄にご自身の印鑑を押印する

か、又は氏名を署名してください。

委 任 状
北海道砂川市長  様                         年  月  日

私、印鑑登録申請者本人は、以下の者を代理人として、回答書の持参及び印鑑登録証の受領
を委任します。

住 所

代理人 氏 名

生年月日           年  月  日

回 答 書
北海道砂川市長  様                         年  月  日

申請した印鑑

年  月  日に申請した、登録、変更(改印)、廃止、再交付
申請は、私の意思に相違ありません。

住 所

本人  氏 名

年  月  日 印鑑登録証を受領しました。

  氏 名

別記第６号様式

印 鑑 登 録 証 再 交 付 申 請 書

  年   月   日

  砂川市長  様

住 所

              申請者

氏 名

紛 失
印鑑登録証を     したので、下記の理由により再交付を申請します。
       損傷等

紛 失

の理由（場所・状況等を詳細に記入してください。）
損傷等

～確 認 事 項～

 【１点確認】

□ 運転免許証

□ 個人番号カード

□ パスポート

□ 在留カード

□ 特別永住者証明書

□ 身分証明書（顔写真貼付）

 （            ）

□ 照会書及び回答書

□ 職員確認者

氏名：

【２点確認】

□ 健康保険の資格確認書

□ 年金手帳・基礎年金番号通知書

□ 年金証書

□ 介護保険証

□ 身分証明書

 （            ）

□ その他

 （            ）

□ 保証人

  住所：

氏名：            ㊞